[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN YMBÄRISTÖN HALLINDO

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.04.2025                                                                                                     № 158
О внесении изменений в распоряжение администрации Суоярвского муниципального округа от 09.01.2023 г. № 04 «Об утверждении перечней услуг, предоставляемых администрацией Суоярвского муниципального округа и муниципальными учреждениями»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях актуализации Перечней услуг, предоставляемых администрацией Суоярвского муниципального округа и муниципальными учреждениями:
1. Внести в распоряжение администрации Суоярвского муниципального округа от 09.01.2023 № 04 «Об утверждении перечней услуг, предоставляемых администрацией Суоярвского муниципального округа и муниципальными учреждениями» следующие изменения:

1.1. Приложение 3 распоряжения администрации Суоярвского муниципального округа от 09.01.2023 № 04 «Об утверждении перечней услуг, предоставляемых администрацией Суоярвского муниципального округа и муниципальными учреждениями», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном интернет-портале Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Хлопкину О.А.
Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                      Р.В. Петров
__________________________________________________________________
Разослать: Дело, Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики, общий отдел управления делами, муниципальное казенное учреждение «Центр по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Суоярвского района», Отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства, Отдел образования и социальной политики, отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Суоярвского муниципального округа
Приложение 3
Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) и подлежащих предоставлению в электронной форме
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование подведомственных муниципальных учреждений, предоставляющих услуги
	Категория потребителей услуги

	Услуги в сфере культуры

	1
	 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	МУК «Суоярвская ЦБС»
	Физические лица